Tabel B1: verzoeken toelating Wsnp per rechtbank, 2019 tot en met 2023

Arrondissement 2019 2020 2021 2022

2023

A
a
n

ta
l

p
e
r

1
0

0
.0

0
0

in
w

o
n

e
r
s
 i
n

2
0

2
2

A
a
n

ta
l

p
e
r

1
0

0
.0

0
0

in
w

o
n

e
r
s
 i
n

2
0

2
3

M
u

ta
ti

e
 2

0
2

3

t.
o

.v
.

2
0

2
2

Amsterdam 848 602 394 300 303 33 32 -1

Den Haag 630 406 367 311 285 20 18 -2

Gelderland 817 509 357 325 402 19 23 4

Limburg 480 299 268 209 178 22 19 -3

Midden-Nederland 803 623 425 384 369 23 22 -1

Noord-Holland 691 475 383 347 302 27 24 -4

Noord-Nederland 1.323 891 705 705 691 49 48 -2

Oost-Brabant 353 251 242 251 218 21 18 -3

Overijssel 541 367 327 255 265 27 28 1

Rotterdam 1.080 1.023 878 611 605 42 41 -1

Zeeland-West-

Brabant

591 398 375 285 342 23 27 4

Eindtotaal 8.157 5.844 4.721 3.983 3.960 28 27 -1

Bron: Raad voor de Rechtspraak en CBS.

Pagina 35 van 44

Tabel B2: Afwikkeling toelatingsverzoek Wsnp per arrondissement, incl. pro forma

verzoeken, in 2023
A

r
r
o

n
d

is
s
e
m

e
n

t

T
o

e
g

e
k
e
n

d

A
fg

e
w

e
z
e
n

I
n

g
e
tr

o
k
k
e
n

N
ie

t
o

n
tv

a
n

k
e
li

jk

O
v
e
r
ig

T
o

ta
le

 u
it

s
tr

o
o

m

Amsterdam 73 48 103 67 2 293

Den Haag 126 69 74 16 13 298

Gelderland 257 29 80 11 2 379

Limburg 67 44 41 10 24 186

Midden-Nederland 164 16 84 12 97 373

Noord-Holland 158 21 118 12 4 313

Noord-Nederland 389 31 181 11 56 668

Oost-Brabant 90 24 42 32 18 206

Overijssel 168 31 49 9 26 283

Rotterdam 186 129 151 113 6 585

Zeeland/West-Brabant 206 9 59 38 30 342

Totaal in 2023 1.884 451 982 331 278 3.926

Bron: Raad voor de Rechtspraak.

Tabel B3: Hoger beroep tegen afwijzing Wsnp, per gerechtshof, in absolute aantallen,

2019 tot en met 2023

Jaar A
m

s
te

r
d

a
m

A
r
n

h
e
m

-

L
e
e
u

w
a
r
d

e
n

D
e
n

 H
a
a
g

‘
s
-H

e
r
to

g
e
n

b
o

s
c
h

Totaal

2019 54 81 52 91 278

2020 24 63 20 30 137

2021 25 36 15 18 94

2022 3 30 10 16 59

2023 11 13 7 15 46

Bron: Raad voor de Rechtspraak.

Tabel B4: Afwikkeling hoger beroep tegen afwijzing Wsnp, in absolute aantallen, 2023

Afdoeningswijze

Amsterdam

Arnhem-

Leeuwarden Den Haag ‘s-Hertogenbosch

Bekrachtiging 5 7 3 8